necessario che sia assicurata la reperibilità (h24) di almeno 2 (due) addetti (obbligatoriamente facenti parte 

del team di presidio fisso) anche fuori dall’orario lavorativo. Il monte ore annuale complessivo per gli 

addetti fissi di presidio non potrà essere inferiore, causa esclusione, a 18.640 (diciottomila seicento 

quaranta) ore globali.  

Le persone designate dall’Impresa devono comportarsi professionalmente, essere competenti, avere buona 

attitudine ai rapporti interpersonali con i colleghi e con gli utenti, buona capacità di comprendere ed 

eseguire le disposizioni di lavoro impartite dal personale referente del contratto dell’Istituto.